4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 23 de Fevereiro de 2024.
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP Nº 0203/2024
ÓRGÃO SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2023-WD9PQ
Pregão nº 855/2023 - GEAF/NEGEP/SERP
EMPRESA: J R G DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 04.380.569/0001-80
LOTE: 03
OBJETO: METRONIDAZOL 5MG/ML
VALOR GLOBAL DOS LOTE: R$ 103.802,34
VIGÊNCIA:  24/02/2024 a 23/02/2025
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a
discriminação dos valores unitários, está disponível
para consulta no endereço. www.compras.es.gov.br.

JOSÉ TADEU MARINO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1270155

Fundação Estadual de Inovação em Saúde - INOVA
CAPIXABA -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 135/2023

Processo Nº: 2021- NRQMX

Órgão/Entidade: Fundação iNova Capixaba
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de
Equipos.
Lote 008 - FRACASSADO.

Vila Velha/ES, 21 de Fevereiro de 2024.
Rachel Turial Lamas

Pregoeiro - CPL 6
Protocolo 1269391

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo nº 2023-4L1SP

Cotação Eletrônica nº 0049/2024
A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que
consta no processo acima mencionado, torna público
a dispensa de licitação, com base no art. 75, VIII, da
Lei nº 14.133/21 c/c com o art. 3º do Regulamento
de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado
no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/
iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Lote 001
Contratada: SERVICOS REUNIDOS DE
DIAGNOSTICO LTDA, inscrita no CNPJ de nº
36.364.024/0001-77
Objeto: Serviços Médicos de Ressonância Magnética
e Colangioressonância para o Hospital Doutor Dório
Silva - HDDS
Valor total: R$ 5.343.840,00 para cobertura
contratual de 01 (um) ano
Recurso Orçamentário: Os recursos necessários ao
pagamento das despesas inerentes a este Contrato
correrão do orçamento da Fundação iNOVA Capixaba
- Matriz e suas filiais para o exercício de 2024

Vila Velha/ES, 22 de fevereiro de 2024.
Jorge Teixeira e Silva Neto

Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº
016-R, de 13 de outubro de 2021

Protocolo 1270153

Secretaria de Estado da Educação  - SEDU -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 014/2023
Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Educação
- SEDU
Processo nº: 2023-61H7S
ID CidadES/TCE-ES: 2023.500E0600020.01.0078
Objeto: Contratação de empresa especializada em
serviços de engenharia para execução de reforma
na EEEFM Elice Baptista Gáudio, localizada no
município de Serra/ES, com fornecimento de mão
de obra e materiais, conforme descrito na planilha
orçamentária e projeto, anexos ao presente edital.
Lote: único
Empresa vencedora: Suenge Engenharia Ltda.
Valor: R$ 15.513.050,14
Contato: por meio do e-mail cpl-obras@sedu.
es.gov.br ou tel.: (27) 3636-7827

Vitória/ES, 22 de fevereiro de 2024.
Izaura da Conceição Malverdi Barboza

Presidente da CPLOSE/SEDU

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Estado de Administração e

Finanças/SEDU
Protocolo 1269832

AVISO DE ANÁLISE E JULGAMENTO DE
CLASSIFICAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023
Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Educação
(SEDU)
Processo nº: 2022-65DP7
Objeto: Aquisição de terreno com área entre 5.000m²
(cinco mil metros quadrados) e 8.000m² (oito mil
metros quadrados) e ao menos 01 (uma) de suas
laterais com no mínimo 80m (oitenta metros lineares)
e demais requisitos exigidos no item 3 do Edital,
localizado na região da Grande Jacaraípe, Município
de Serra/ES, para posterior construção de edificação
nos padrões estabelecidos pela SEDU, destinado à
instalação de uma unidade escolar e consequente
ampliação da oferta de vagas na rede pública.
A SEDU, por meio da Comissão Permanente de
Licitação de Obras e Serviços de Engenharia -
CPLOSE, torna público o resultado de classificação
definitiva da Chamada Pública n° 001/2023,
conforme abaixo:
1ª classificada - Proponente: Blue Peaks
Empreendimentos e Participações Ltda.
Valor proposto: R$ 2.635.736,79 (dois milhões,
seiscentos e trinta e cinco mil, setecentos e trinta e
seis reais e setenta e nove centavos).
Destaca-se que o valor proposto foi convalidado após
avaliação da Comissão de Avaliação Imobiliária - CAI/
SEDU, nos termos do artigo 96, Inciso III c/c artigo
100, IV, ambos do Decreto Estadual nº 3126-R, de
21/12/2012.
Fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis
para recursos, nos termos do art. 109 da Lei nº
8.666/1993.
Contato: pelo e-mail cpl-obras@sedu.es.gov.br ou
tel.: (27) 3636-7827, de 9h às 17h.

Vitória/ES, 21 de fevereiro de 2024.
Izaura da Conceição Malverdi Barboza

Presidente da CPLOSE/SEDU
Protocolo 1269787

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 22 de Fevereiro de 2024 às 23:18:28
Código de Autenticação: 1680cd9d

edsbarbosa
Realce